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Nr.138) ], Prot. Fier, m0 6,01 2026

Lénda: Kthim pérgjigje pér verifikimin e ligjshmérisé s& vendimeve Nr. 70, dhe Nr. 71, t&
Késhillit t&€ Bashkis¢ Roskovec, t& miratuara né mbledhjen e datés 24.12.2025.

BASHKISE ROSKOVEC
KESHILLIT TE BASHKISE ROSKOVEC

Roskovec

Né pérgjigje t& shkresés tuaj Nr. 10484/2 prot., daté 29.12.2025, protokolluar prang Prefektit t&
Qarkut Fier me Nr. 1391 prot., daté 31.12.2025, bazuar né ligjin Nr. 107/2016 “Pér prefektin e
qarkut” (i ndryshuar) neni 4, pika I, neni 8, shkronja “a”, neni 16; Ligjin Nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore™ (i ndryshuar) neni 13, pika 2, Ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore” (i ndryshuar) neni 13, pika 2, si dhe n& ligjin Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative™ neni 3, pika 2, shqyrtuam ligjshmériné e vendimmeve t& Késhillit t¢ Bashkisé
Roskovec, t& miratuara n& mbledhjen e datés 24.12.2025, shoqéruar me procesverbalin e
mbledhjes Nr. 12, daté 24.12.2025, t&¢ mbajtur né Librin e Procesverbalit t& Mbledhjeve t&
Késhillit t& Bashkis¢ Roskovec me Nr. 22/1, prot. daté 20.11.2025, si dhe dokumentacionin
ploté€sues t& vendimeve, shprehemi si mé poshts:

Vendimi i Késhillit té¢ Bashkisé Roskovec Nr. 70, daté 24.12.2025, “Pér miratimin e paketés
fiskale pér vitin 2026 shoqéruar nga relacioni shpjegues Nr. 10413/1 prot., dat& 15.12.2025,
&shté n€ perputhje me Ligjin Nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar) neni 4,
pika 1, neni 8, pika 2, neni 9, pika 1, nénpika 1.1/b, neni 54, shkronja “f; Ligjin Nr. 9936, datg
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar);
Ligjin Nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore™ (i ndryshuar); Ligjin Nr. 68,
daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™ (i ndryshuar) kreu I1I; Ligjin Nr. 9975,
daté 28.07.2008 “Pér taksat kombétare” (i ndryshuar); Ligjin Nr. 9920, daté 19.05.2008 “Pér
procedurat tatimore n& Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar); Ligjin Nr. 10081, daté
23.02.2009 “Pér licencat autorizimet dhe lejet n& Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar); Ligjin
Nr. 107/2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” (i ndryshuar); Ligjin Nr. 8450, daté
24.02.1999 *“Pér pérpunimin transportimin dhe tregtimin e naftés, t& gazit dhe nénprodukteve t&
tyre” (i ndryshuar); Ligjin Nr. 8098, daté 23.03.1996 “Pér statusin e t& verbérit” (i ndryshuar);
Ligjin Nr. 8626, dat& 22.06.2000 “Statusi i invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik” (i ndryshuar);
Ligjin Nr. 7889, daté& 14.12.1994 “Status i invalidit” (i ndryshuar); VKM Nr. 132, daté 7.3.2018
“*Pér metodologjin€ pér pércaktimin e vlerds s& taksueshme t& pasurisé s¢ paluajtshme “ndértesa”,
e bazés s€ taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t& dhénave
pér pércaktimin e bazés s& taksés, si dhe (€ kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ t&
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detyrimit t€ taks€s™ (i ndryshuar) VKM Nr. 607, dat& 29.7.2020, “Pér tarifat pér llojet e shérbimeve
q¢ ofrohen nga shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin™ (i ndryshuar).

Vendimi i Késhillit t¢ Bashkisé Roskovec Nr. 71, daté 24.12.2025, “Pér miratimin e
dokumentit pérfundimtar t&¢ PBA 2026-2028 dhe buxhetit t& vitit 2026” shoqéruar nga
relacioni shpjegues Nr. 10481/1 prot., daté 17.12.2025, &shté né pérputhje me Ligjin Nr.
13972015, **Pér vetéqeverisjen vendore™ (i ndryshuar), neni 4, pika 1, neni 8, pika 2, neni 9, pika
1/1.1/“b™, neni 54, shkronja “dh”; Ligjin Nr. 9936, daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor n€ Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar) neni 3, pika 1, neni 6, neni 15, neni 26, neni
32; Ligjin Nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” neni 6, shkronja “¢ dhe “d”,
neni 36, neni 39, neni 40, neni 41, pika 3; Udhézimin e Ministrit t¢ Financave dhe Ekonomisé
Nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”; Udh&zimin e Ministrit
t€ Financave dhe Ekonomisé Nr. 23, daté 30.07.2018, “Pér procedurat standarde t& pérgatitjes s
programit buxhetor afatmesém t& njésive t€ vetéqeverisjes vendore” si dhe n& Udhézimin e
Ministrit t€ Financave Nr. 8, dat& 28.02.2025, “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém
vendor 2026-2028".

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

PREFEKTI

Anduel Xhindi
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